
高雄醫學大學 113 學年度學士後醫學系招生考試試題參考答案疑義釋疑公告 

科        
目 

題號 釋疑答覆 釋疑結果 

物
理 

48 
題目內文「,to what value must we raise its temperature?」，問的是

要升到多少數值，而非學生所說的 “ 此敘述應可解讀為「提升幾

度ΔK (value)」”。 
維持原答案 

49 
題目上 y-axis 的單位為 kPa，因此答案應該為 kJ 而不是 J，故選

項中無正確答案。 
無正確答案 

送分 

50 

Cp = Cv + R 
Cp =(25)/(n△T) =(25R)/(P△V) =(25*8.31)/(1.01*10^5*20*10^-6) =102.72 ~ 100 

Cv = Cp – R = 102.7- 8.31 = 94.41 ~ 95 
由於沒有特別問 Cp or Cv,因此選擇答案(D)或(E)都給分都給

分。 

(D)或(E)  

 


